
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЬ! РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  КАЛАМЫ КАЛ А ОКРУГЫ  
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

К  А Р А Р Р Е Ш Е Н И Е

« X .S  » 2П/^ .  № Ч # / #  « » U Z O - t U c /  71

О внесении изменений в Положение об Управлении по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, частью 8 статьи 37 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в Положение об Управлении по обеспечению жизнедеятельности 
города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 21 ноября 2012 года № 11/18 (с изменениями от 22 апреля 
2015 года № 44/12, от 31 августа 2015 года № 49/27, от 29 марта 2018 года 
№ 22/13, от 30 мая 2018 года № 26/24, от 16 октября 2019 года № 46/7, от 
13 октября 2021 года № 2/4, от 30 декабря 2021 года № 7/4, от 21 июня 2023 года 
№ 28/10), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. Управление является главным администратором доходов бюджета 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;
2) изложить пункт 2.2.3 в следующей редакции:
«2.2.3. Осуществляет муниципальный жилищный контроль; контроль за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения 
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 
муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с муниципальными 
правовыми актами.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании -  городской 
электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

http://www.ufaved.info


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды.

Председатель Совета 
городского округа город У фа 
Республики Башкортостан М. Васимов

2


